Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О   внесении   изменений  в приложения 1,2 к постановлению  администрации города от 25.12.2015 №2337 "Об утверждении правил разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Нижневартовска"              (с изменениями от 20.12.2016 №1860, 25.07.2018 №1051)

В целях совершенствования механизма разработки прогнозов социально-экономического развития города:
1.Внести изменения в приложения 1,2 к постановлению администрации города от 25.12.2015 №2337 " Об утверждении правил разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Нижневартовска" (с изменениями от 20.12.2016 №1860, 25.07.2018 №1051):

1.1. В приложении 1:
-  пункт 2.2.  раздела II изложить в следующей редакции:
"2.2. Среднесрочный прогноз содержит:
1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития города;
2) оценку факторов и ограничений экономического роста города на среднесрочный период;
3) направления социально-экономического развития города и целевые показатели одного или нескольких вариантов среднесрочного прогноза, включая количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития города с учетом реализации мероприятий, содержащихся в муниципальных программах;
4) иные положения, определенные Правительством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.".

1.2. В приложении 2:
- пункт 2.2. раздела II изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]"2.2.Департамент экономики администрации города разрабатывает долгосрочный прогноз с учетом с одобренных параметров среднесрочного прогноза.
Долгосрочный прогноз содержит:
1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития города;
2) оценку факторов и ограничений экономического роста города на долгосрочный период;
3) направления социально-экономического развития города и целевые показатели одного или нескольких вариантов долгосрочного прогноза, включая количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития города с учетом реализации мероприятий, содержащихся в муниципальных программах;
4) иные положения, определенные Правительством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.".

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (Н.В. Ложева) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                                     В.В. Тихонов